[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 062/2015

                                 Em, 26 de Junho de 2015.

Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. SÉRGIO EDUARDO MEDEIROS DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito que seja disponibilizado uma caixa d’água (chafariz) na Rua José Cirino de Medeiros, no Povoado Rajada – Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

A proposta em questão visa amenizar a problemática da falta de água na citada Rua do Povoado, onde alguns dos moradores reivindicam por um chafariz.

Certa de contar com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal na execução antecipo meus agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 26 de Junho de 2015.

_____________________________________________
MARIA JOSIENE DE MACEDO DANTAS PEREIRA
Vereadora Proponente